
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2007

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 113.550,83 264.566.777,14  264.453.226,31 4.852  39,43  36,32  40,44 237  48,35  36,32 39,42 4.851  54,655 54,677Andalucía / Andalucia

 11.734,84 50.416.404,55  50.404.669,71 853  6,93  6,92  9,04 53  5,00  6,92 6,93 853  52,812 52,820Aragón / Aragon

 0,00 8.054.574,62  8.054.574,62 151  1,23  1,11  0,00 0  0,00  1,11 1,23 151  52,400 52,400Asturias / Asturias

 6.896,02 31.414.567,50  31.407.671,48 503  4,09  4,31  3,24 19  2,94  4,31 4,09 503  60,568 60,575Canarias / Canary Islands

 1.313,70 13.160.312,12  13.158.998,42 175  1,42  1,81  0,68 4  0,56  1,81 1,42 175  56,180 56,181Cantabria / Cantabria

 8.163,14 62.473.439,70  62.465.276,56 975  7,92  8,58  4,27 25  3,48  8,58 7,92 975  56,242 56,251Castilla y León / Castilla-Leon

 2.254,32 5.425.505,45  5.423.251,13 79  0,64  0,74  1,37 8  0,96  0,74 0,64 79  57,072 57,088Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.070,92 8.258.160,44  8.255.089,52 116  0,94  1,13  1,37 8  1,31  1,13 0,94 116  61,839 61,855Cataluña / Catalonia

 32.288,90 153.804.652,66  153.772.363,76 3.114  25,30  21,12  21,67 127  13,75  21,12 25,31 3.114  54,795 54,804Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 99.776,03  99.776,03 2  0,02  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,02 2  60,803 60,803Extremadura / Extremadura

 0,00 528.392,81  528.392,81 9  0,07  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,07 9  53,306 53,306Galicia / Galicia

 34.855,73 30.180.696,43  30.145.840,70 270  2,19  4,14  11,95 70  14,84  4,14 2,19 270  66,692 66,764Islas Baleares / Balearic Islands

 3.018,62 30.133.650,88  30.130.632,26 417  3,39  4,14  1,54 9  1,29  4,14 3,39 417  55,737 55,743La Rioja / La Rioja

 1.045,26 4.540.966,98  4.539.921,72 50  0,41  0,62  0,34 2  0,45  0,62 0,41 50  49,123 49,131Madrid / Madrid

 2.495,85 4.328.610,95  4.326.115,10 45  0,37  0,59  0,85 5  1,06  0,59 0,37 45  60,903 60,942Murcia / Murcia

 13.282,25 34.661.515,16  34.648.232,91 432  3,51  4,76  2,05 12  5,66  4,76 3,51 432  53,227 53,257Navarra / Navarra

 859,34 26.360.473,33  26.359.613,99 263  2,14  3,62  1,19 7  0,37  3,62 2,14 263  59,692 59,694País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 728.408.476,75100,00 12.306

 463.961,75
 87,42

 59.191,33

100,00 234.829,72100,00 586

 400,73
 0,15

 11.884,50

100,00 728.173.647,03100,00 12.305

 59.177,05
 87,42

 463.961,75

 55,710 55,727
 48,594 48,611
 0,000 0,045

 94,272 94,272
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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